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Lausuntopyyntö luonnoksesta kansalliseksi luonnon 
monimuotoisuusstrategiaksi 2035

Lausuntopyyntö

2. Strategian lähtökohdat

-

3.1 ja 3.2 Päätavoite ja tarkemmat tavoitteet

Kansallisen luonnon monimuotoisuusstrategian tavoitteet

Tavoite 3, 9 ja 14. Tähän pääsemiseksi tulisi edistää vahvasti metsien sertifiointijärjestelmien 
muutosta PEFC järjestelmästä FSC:hen. Vähintäänkin valtion ja  kuntien omistamien metsien osalta, 
jolloin tämä olisi vahva singnaali myös yksityismetsänomistajille. Tällä voitaisiin osaltaan edistää 
monimuotoisen metsäluonnon säilymistä. Harjujen suojelua tulisi edistää ja vahvistaa niin, että 
näiden maa-ainesten ottoa rajoitettaisiin uusiutumattomien luonnonvarojen ja pohjavesialueiden 
suojelemiseksi. 

Näiden toteuttamiseksi tarvitaan vahvaa ohjausta, sillä taloudelliset intressit muutoin vievät voiton, 
eikä mitään toimintamallimuutosta (kestävyysmurrosta) tapahdu. Lainsäädännön kautta voidaan 
myös lupamenettelyissä velvoittaa tai kieltää monimuotoisuutta heikentävä toiminta.

Tavoite 16.Monimuotoisuustoimien rahoituksen lisäys on hyvä, mutta näiden käyttämisen 
mahdollisuuksiin tulee saada kuntiin työ- ja tieto/taitoresurssia lisää. Rahoitusta on jo nyt paljon 
tarjolla, mutta kunnissa ei ehditä hakea rahoitusta tai hankkeistaa toimenpiteitä, sillä tähän ei 
olemassa olevat työresurssit riitä. Eli kuntiin tulee saada lainsäädännön kautta lisähenkilövuosia 
kuten esim. laissa 410/2009 laki ympäristöterveydenhuollon yhteistoiminta-alueesta on määrätty

3.3 Luonnon tilan tavoitteet

-

3.4 Suojelu ja ennallistaminen
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Elyjen tulisi esittää kunnille niiden alueilla olevia suojeluun soveltuvia kohteita. Lisäksi kohteiden 
tulisi mahdollisuuksien mukaan olla ylikunnallisia, jotta kuntarajat eivät olisi pirstaloimassa 
mahdollisia suojelualueita.

Mm. liito-oravan elinpiirien rajaus tulisi palauttaa ELY:ille. Nyt maanomistajan vastuulla ollessaan 
nämä jäävät joko tekemättä tai erittäin puutteelliseksi -> liito-oravan lisääntymis- ja 
levähdyspaikkoja hävitetään järjestelmällisesi, eikä näitä saa palautettua  metsien kaatamisen 
jälkeen. Myöskin havaittuihin hävittämisiin tulisi puuttua riittävin sanktioin, nyt näihin ei puututa 
jälkikäteen mitenkään. Tämä koskee myös vahvasti metsälain 10 §:n kohteiden 
hävittämistä/heikentämistä, sekä vesilain 2. luvun 11 §:n ja luonnonsuojelulain 4 ja 5 lukujen 
mukaisia kohteita.

3.5 Paineiden vähentäminen ja juurisyihin vaikuttaminen

Jotta voidaan vähentää neitseellisten luonnonvarojen käyttöä ja uusien alueiden käyttöönottoa, 
tulee tämä saada lainsäädännössä rajoitettavaksi.  Lisäksi tulee hankinnoissa, suunnitelmissa ja 
investoinneissa aina pitää ensisijaisena vaihtoehtona kierrätettävien ratkaisujen käyttöä. Tähän 
tulee saada lisäkoulutusta ja standardien luomista, jotta kierrätysmateriaaleista saadaan 
laadukkaita, kestäviä tuotteita, joihin voidaan luottaa.

3.6 Saamelaiset ja luonnon monimuotoisuus

-

3.7 Suomi maailmalla

-

Muita huomioita luonnoksesta

Kansallinen monimuotoisuusstrategiassa 2035 on tuotu hyvin esiin syyt luontokadon edelleen 
etenemiselle ja esitetty monimuotoisuuden edistämiselle monipuolisesti tavoitteita ja toimenpiteitä.  
Jotta näihin tavoitteisiin päästäisiin, tulee puuttua strategiassa esitettyihin juurisyihin. Eteenkin 
pienet kunnat painivat liian vähäisten resurssien kanssa, sekä päättäjien tietopuutteiden kanssa, 
joten näitä tavoitteita ei saada toteutetuksi.  Suomi on kuntiensa summa. Siksi yksi vaikuttava 
juurisyyhyn puuttumisen keino on velvoittaa lainsäädännön keinoin kuntia tekemään toimia 
monimuotoisuuden ja kiertotalouden edistämiseksi, sekä ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi (hyvä, 
että uuteen ilmastolakiin vihdoin saatiin myös kuntia velvoittavia asioita). Lisäksi tulisi säätä laki, 
jossa annetaan riittävät henkilötyöresurssit (mitoitus) hoitaa kuntien ympäristön,- luonnonsuojelun-, 
ilmastonmuutoksen ja maankäytön viranomaistoimintaa ja mahdollistaa hankkeiden eteenpäinvienti 
ja hakea näihin osoitettuja rahoituksia, ilman resurssia ei ole mahdollista tehdä toimenpiteitä, joita 
mm. luontokadon hillintä vaatisi. 

Rahinantti Mia
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